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A. PRODUCTION ECRITE 50 points

1) Vous étes allé (e) a un pique-nique en famille. Vous écrivez un courriel a
un(e) ami(e) francophone pour lui raconter le pique-nique (ce que vous avez
fait, ce que vous avez mangé etc.) et donner vos impressions.

(60mots au minimum) 25 points
e Respecter les formules d’appel et de salutation d’'un e-mail
e Décrire une expérience personnelle
e Ecrire un texte au passé composé
e Donner ses impressions

2) Vous avez recu ce courriel d’'un ami frangais.

De: maxlegrand @caramel.fr
Objet: Invitation

Salut!

J’ai deux places pour le concert du Julien Doré pour samedi soir. J'ai envie d’y
aller avec toi. On se retrouve devant la salle de concert a 19 heures.

Max

Vous répondez a votre ami. Vous ne pouvez pas sortir samedi soir et vous lui
expliquez pourquoi. Vous lui proposez d’inviter un(e) ami(e) que vous
connaissez tous les deux et vous donnez vos raisons.

(60mots au minimum) 25 points


mailto:maxlegrand@caramel.fr

Répondre a un e-mail

Respecter les formules d’appel et de salutation d’'un e-mail
Refuser une invitation

Expliquer la raison

Proposer d’inviter une autre personne

Expliquer la raison

B. COMPREHENSION DES ECRITS 50 POINTS

1) Associez chaque atelier a une personne.

Vous étes en France au Salon des métiers. Vous voulez participer a un atelier
avec vos amis. Vous lisez les annonces dans le programme de salon. Quelles
activités allez- vous proposer ?

12 points

Quel atelier va intéresser vos amis?
Attention: il y a huit personnes mais seulement six documents.

Cochez (x) une seule case pour chague document.
(6x2=12 points)

Personnes Atelier | Atelier | Atelier | Atelier | Atelier
1 2 3 4 5

Atelier
6

a. Eva aimerait faire des films. X

b. Laura est passionnée de théatre. X

c. Jules aime beaucoup l'informatique. X

d. Maxence adore cuisiner mais n’aime pas X
beaucoup les patisseries.

e. Ines aimerait étre boulangere. X

f. Antoine aime faire de la peinture.

g. Lilian est passionnée de voitures.

h. Leila adore regarder des films de science-
fiction.

D’aprés abc Delf A2, CLE INTERNATIONAL
2) Vous étes en France pour un séjour linguistique. Le fils de votre famille
d’accueil vous écrit pour vous inviter a une féte. Répondez aux questions.
Cochez (x) la bonne case.
(6x2=12 points)
1l-a

2-C

3-C




5-b

6-a

3) Vous lisez cette affiche a I’office de tourisme, a Paris. Répondez aux
guestions. Cochez (x) la bonne case.
(6x2=12 points)

1-b
2-b
3-Cc
4-b
5-b
6-a
4) Vous étes en vacances en France et vous lisez cette publicité. Répondez

aux questions. Cochez (x) la bonne case.
14 points

1-a
2-b
3-VRAI

4-b

6-FAUX






